
E D & F Man Ingredients s.r.o. 

 

D02 – revize č. 4 

Zvoleněves 86 Strana 1 z 5 

273 25 Zvoleněves  

Politika kvality a bezpečnosti potravin a krmiv 
Politika enviromentu 

 

Zpracovala: K. Mrůzková   Platnost: 7.1.2022 
Schválila: E. Skálová   

 

 

 

 

 

  

 

Politika kvality a bezpečnosti potravin a krmiv 

Politika enviromentu 

     

Datum platnosti: 7.1.2022 Výtisk číslo: 1 

Nahrazuje: revizi č. 3 z 12.3.2021 

 Funkce Jméno Datum Podpis 

Zpracovala Manažerka kvality K. Mrůzková 7.1.2022  

Schválila QDA E. Skálová 7.1.2022  

 

 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Výtisk 
č. 

Místo Odpovědná osoba Datum Podpis 

1 Kancelář manažera kvality  K. Mrůzková 7.1.2022  

2 Denní místnost výroby TC K. Mrůzková 7.1.2022  

3 Linka SSC K. Mrůzková 7.1.2022  

4 Velín refinérie K. Mrůzková 7.1.2022  

5 Kancelář lihovaru K. Mrůzková 7.1.2022  

6 Zasedací místnost K. Mrůzková 7.1.2022  

 



E D & F Man Ingredients s.r.o. 

 

D02 – revize č. 4 

Zvoleněves 86 Strana 2 z 5 

273 25 Zvoleněves  

Politika kvality a bezpečnosti potravin a krmiv 
Politika enviromentu 

 

Zpracovala: K. Mrůzková   Platnost: 7.1.2022 
Schválila: E. Skálová   

Preambule 

Je vizí společnosti E D & F Man Ingredients zajišťovat výrobky svým zákazníkům, které naplňují 

jejich specifické požadavky, jsou bezpečné pro lidi a zvířata, a jsou ve shodě se všemi právními 

nařízeními, které jsou použitelné ve vztahu k těmto výrobkům, v závislosti na typu výrobku a průmyslu 

a zároveň tak činit s co možná nejmenším negativním dopadem na oblast životního prostředí. 

Tímto se zavazujeme k zajištění bezpečných výrobků našim zákazníkům, a to zahrnuje i 

specifikaci, kvalitu a bezpečnost našich produktů. Věříme, že bezpečnost a kvalita výrobků je zásadní 

pro: 

• Integritu našich značek a činností 

• Správnost a etiku našich podnikatelských postupů 

• Naši odpovědnost jako výrobní a obchodní společnosti za kvalitu a bezpečnost potravin, 
krmiv a spotřebních výrobků. 
 

E D & F Man Ingredients bude zodpovědně podporovat a starat se o bezpečnost našich 

zákazníků, trhů, se kterými obchodujeme a všeobecně na všech úrovních společnosti a ve všech 

aspektech našeho podnikání.  

Celá společnost E D & F Man Ingredients má povinnost se řídit touto politikou, ve které je 

prevence první prioritou a systémy managementu se tímto musí řídit.  

1 BEZPEČNOST A POLITIKA KVALITY POTRAVIN 

1.1 BEZPEČNOST POTRAVIN 
Je politikou společnosti E D & F Man Ingredients identifikovat a řídit rizika spojená s jejich 

potravinářskými výrobky skrze vhodný design, procedury a výrobní praxi, k zajištění adekvátní míry 

bezpečí pro lidi, zvířata, zákazníky a prostředí, kdekoliv je to možné. Společnost E D & F Man 

Ingredients nesmí nakupovat, zpracovávat anebo prodávat potravinářské výrobky, které nejsou 

bezpečné. Společnost bude usilovat o zajištění hygieny v celém řetězci svých aktivit a bude řídit kvalitu 

a bezpečnost potravin pomocí aktivního zapojení všech zaměstnanců, včetně vrcholového 

managementu odpovědného za bezpečnost a kvalitu prodaných výrobků. Společnost se dále zavazuje 

identifikovat, eliminovat nebo řídit jakákoliv možná rizika našich potravinářských výrobků v průběhu 

všech procesů. Odpovídajícím způsobem ke své politice bude: 

• Nakupovat a prodávat pouze potraviny, které mohou být používány bezpečně pro daný účel 

použití 

• Dodržovat všechna nařízení pro bezpečnost testování potravinářských výrobků a značení dle 

legislativy 

• Průběžně hodnotit potravinářské výrobky, balení, značení a surovin k zajištění zdraví a 

bezpečnosti veřejnosti a zákazníků a zaměstnanců 



E D & F Man Ingredients s.r.o. 

 

D02 – revize č. 4 

Zvoleněves 86 Strana 3 z 5 

273 25 Zvoleněves  

Politika kvality a bezpečnosti potravin a krmiv 
Politika enviromentu 

 

Zpracovala: K. Mrůzková   Platnost: 7.1.2022 
Schválila: E. Skálová   

Průběžně aplikovat standardy kvality, bezpečnosti a enviromentu a rozvíjet tak integrovaný systém 

řízení kvality a bezpečnosti potravin dle norem a systémů: FSSC 22000, ISO 14001, GMP+, BIO, NOP, 

Fairtrade, Kosher, Halal 

• Volně poskytovat relevantní informace o bezpečnosti a kvalitě výrobků, na požádání od 

vládních, profesních a obchodních organizací veřejnosti 

• Posuzovat všechny obchodní procesy, identifikovat možná rizika, která mohou nepříznivě 

ovlivnit bezpečnost potravin a tím specifikovat opatření a kontrolní meze potřebné k udržení 

shody při nákupu, skladování, manipulaci, zpracování, výrobě, prodeji a přepravě dle HACCP 

a Kodex Alimentarius 

• Zajistit potřebné kroky ke sdělení odsouhlasených kontrolních opatření zaměstnancům, 

zákazníkům a všem dalším, kteří tím mohou být dotčeni 

• V souladu se všemi zákony a nařízeními a bude je aplikovat odpovídající standardy tam, kde 

zákony a nařízení neexistují 

• Zahrne identifikaci a kontrolu potencionálně nepříznivých vlivů na zdraví, bezpečnost a 

životní prostředí jako priority v plánování a vývoji výrobků 

• Podstoupí vhodné posuzování a hodnocení svých procesů s cílem měření zlepšení a k zajištění 

shody s touto politikou 

1.2 POLITIKA KVALITY POTRAVIN 
E D & F Man Ingredients uznává, že spokojenost zákazníka je primárním cílem úspěšného 

podnikání. Vědomá si své odpovědnosti k zákazníkům usiluje E D & F Man Ingredients o porozumění 

požadavků a obav, a snaží si zasloužit své místo v podnikání tím, že efektivně reaguje na jejich potřeby. 

Specificky se jedná o politiku: 

• Poskytovat vysoce kvalitní potraviny, které jsou dle očekávání, nebo převyšují očekávání 
zákazníků za všech možných okolností 

• Vidět a zacházet s našimi zákazníky jako s rozšířením našich vlastních operací a očekává se, že 
taktéž oni budou sdílet náš pohled a závazky vzhledem ke kvalitě potravin a jejich 
bezpečnosti 

• Brát v potaz posouzení a uvážení očekávání zákazníků vzhledem k prodávanému produktu, již 
při nákupu surovin 

• Poskytovat služby, které spolehlivě splňují standardy výkonu, efektivity a zdvořilosti 

• Poskytovat přesné a dostatečné informace o svých potravinářských výrobcích a službách, 

včetně detailů záruk a zástav, aby mohl zákazník udělat informované rozhodnutí 

• Vyžadovat pravdu v oznámeních a dalších komunikacích 

  



E D & F Man Ingredients s.r.o. 

 

D02 – revize č. 4 

Zvoleněves 86 Strana 4 z 5 

273 25 Zvoleněves  

Politika kvality a bezpečnosti potravin a krmiv 
Politika enviromentu 

 

Zpracovala: K. Mrůzková   Platnost: 7.1.2022 
Schválila: E. Skálová   

 

2 BEZPEČNOST A POLITIKA KVALITY KRMIV 

2.1 BEZPEČNOST KRMIV 
Je politikou společnosti E D & F Man Ingredients identifikovat a řídit rizika spojená s jejich 

krmnými výrobky skrze vhodný design, procedury a výrobní praxi, k zajištění adekvátní míry bezpečí 

pro zvířata, zákazníky a prostředí, kdekoliv je to možné. Společnost E D & F Man Ingredients nesmí 

nakupovat, zpracovávat anebo prodávat krmné suroviny a krmné směsi, které nejsou bezpečné. 

Společnost bude usilovat o zajištění hygieny v celém řetězci svých aktivit a bude řídit kvalitu a 

bezpečnost vyrobených krmných směsí a surovin pomocí aktivního zapojení všech zaměstnanců, 

včetně vrcholového managementu odpovědného za bezpečnost a kvalitu prodaných výrobků.  

Společnost se dále zavazuje identifikovat, eliminovat nebo řídit jakákoliv možná rizika našich výrobků 

v průběhu všech procesů. Odpovídajícím způsobem ke své politice bude: 

• Nakupovat a prodávat pouze takové krmné suroviny a směsi, které mohou být používány 

bezpečně pro daný účel použití 

• Dodržovat všechna nařízení pro bezpečnost testování výrobků a značení dle legislativy 

• Průběžně hodnotit výrobky, balení, značení a surovin k zajištění zdraví a bezpečnosti zvířat, 

zákazníků a zaměstnanců 

• Průběžně aplikovat standardy kvality, bezpečnosti a enviromentu a rozvíjet tak integrovaný 

systém řízení kvality a bezpečnosti potravin dle norem a systémů: FSSC 22000, ISO 14001, 

GMP+, BIO, Fairtrade, Kosher  

• Volně poskytovat relevantní informace o bezpečnosti a kvalitě výrobků, na požádání od 

vládních, profesních a obchodních organizací veřejnosti 

• Posuzovat všechny obchodní procesy, identifikovat možná rizika, která mohou nepříznivě 

ovlivnit bezpečnost výrobku a tím specifikovat opatření a kontrolní meze potřebné k udržení 

shody při nákupu, skladování, manipulaci, zpracování, výrobě, prodeji a přepravě dle HACCP 

a Kodex Alimentarius 

• Zajistit potřebné kroky ke sdělení odsouhlasených kontrolních opatření zaměstnancům, 

zákazníkům a všem dalším, kteří tím mohou být dotčeni 

• V souladu se všemi zákony a nařízeními a bude je aplikovat odpovídající standardy tam, kde 

zákony a nařízení neexistují 

• Zahrne identifikaci a kontrolu potencionálně nepříznivých vlivů na zdraví, bezpečnost a 

životní prostředí jako priority v plánování a vývoji výrobků 

• Podstoupí vhodné posuzování a hodnocení svých procesů s cílem měření zlepšení a k zajištění 

shody s touto politikou 

  



E D & F Man Ingredients s.r.o. 

 

D02 – revize č. 4 

Zvoleněves 86 Strana 5 z 5 

273 25 Zvoleněves  

Politika kvality a bezpečnosti potravin a krmiv 
Politika enviromentu 

 

Zpracovala: K. Mrůzková   Platnost: 7.1.2022 
Schválila: E. Skálová   

 

2.2 POLITIKA KVALITY KRMIV 
E D & F Man Ingredients uznává, že spokojenost zákazníka je primárním cílem úspěšného 

podnikání. Vědomá si své odpovědnosti k zákazníkům usiluje E D & F Man Ingredients o porozumění 

požadavků a obav, a snaží si zasloužit své místo v podnikání tím, že efektivně reaguje na jejich potřeby. 

Specificky se jedná o politiku: 

• Poskytovat vysoce kvalitní výrobky, které jsou dle očekávání, nebo převyšují očekávání 
zákazníků za všech možných okolností 

• Vidět a zacházet s našimi zákazníky jako s rozšířením našich vlastních operací a očekává se, že 
taktéž oni budou sdílet náš pohled a závazky vzhledem ke kvalitě výrobků a jejich bezpečnosti 

• Brát v potaz posouzení a uvážení očekávání zákazníků vzhledem k prodávanému produktu, již 
při nákupu surovin 

• Poskytovat služby, které spolehlivě splňují standardy výkonu, efektivity a zdvořilosti 

• Poskytovat přesné a dostatečné informace o svých výrobcích a službách, včetně detailů záruk 

a zástav, aby mohl zákazník udělat informované rozhodnutí 

• Vyžadovat pravdu v oznámeních a dalších komunikacích 

 

3 ENVIROMENTÁLNÍ POLITIKA 
              Nedílnou součástí rozhodování na všech úrovních řízení společnosti je hledisko prevence a 

zlepšování životního prostředí a trvale udržitelné zdroje.  

Společnost E D & F Man Ingredients se tímto zavazuje dodržovat právní předpisy a jiné požadavky, 

které se vztahují k předmětu činnosti a k ochraně životního prostředí. Objektivně hodnotit 

enviromentální profil společnosti a zlepšovat stav životního prostředí zejména formou prevence 

znečišťování a předcházením vzniku havarijních situací. 

 
Za E D & F Man Ingredients: 
 
 
 
 .................................................................. 
 Daniel Spencer, jednatel 
 

 


